
 

ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI   
Responsabile Dott. Eugenio Annicchiarico   __________________    Estensore Dott.ssa Sara Ruggiu __________________    
  
 Pagina 1 di 3 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  10.03.2010  per 

la durata di quindici giorni. 

      AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI         

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 
 

Deliberazione del Commissario n.  69 del  10 / 03 /2010 
 
 
OGGETTO:  Autorizzazione all’emissione degli ordini di reintegro del materiale protesico 

impiantato nei periodi luglio, settembre e ottobre 2009 presso la Clinica 

Ortopedica 

 
 
 
 

L'anno duemiladieci, il giorno dieci del mese di Marzo, in Sassari, nella sede legale 

dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria. 
 

 
 

IL COMMISSARIO 
(Dott. Giovanni CAVALIERI) 



 

 
ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI   
Responsabile Dott. Eugenio Annicchiarico   __________________    Estensore Dott.ssa Sara Ruggiu __________________    
  
 Pagina 2 di 3 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999; 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università 

di Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 

VISTO l’Accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 12.07.2005; 

VISTA la Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, “Tutela della salute e riordino del 

servizio sanitario della Sardegna”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 

2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di 

Sassari; 

VISTA la Deliberazione n. 56/82 del 29 dicembre 2009 con il quale il Presidente 

della Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Dr. Giovanni 

Cavalieri quale Commissario dell'Azienda Ospedaliero – Universitaria di 

Sassari, secondo il disposto dall'art. 12, comma 8, della L. R. n. 3 del 

7.08.2009 “Disposizioni urgenti nei settori economico e sociale”; 

TENUTO CONTO che il Dott. Giovanni Cavalieri ha assunto la funzione di Commissario 

dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari il giorno 30.12.2009, data 

di stipulazione del relativo contratto; 

VISTO               l’elenco predisposto dal Servizio Farmacia aziendale del materiale protesico 

impiantato sui pazienti AOU dalla Clinica Ortopedica nei periodi luglio, 

settembre e ottobre 2009 (allegato al presente atto per costituirne parte 

integrante);                    

VERIFICATO        che tale materiale non è attualmente presente in gare aggiudicate dalla ASL 

1 e che quindi non si trova in distribuzione presso il magazzino farmaceutico 

di tale Azienda, cui attualmente i servizi AOU si appoggiano per il 

soddisfacimento del loro fabbisogno in forza di apposita convenzione; 

PRESO ATTO che il materiale protesico facente parte di tale elenco è stato specificamente 

individuato dal direttore della Clinica Ortopedica, in relazione a ciascun caso 

clinico trattato, come avente caratteristiche tecniche tali da renderlo in 

concreto unico e insostituibile rispetto allo specifico scopo cui è destinato; 

VERIFICATO      che l'impianto è stato regolarmente autorizzato in via preventiva alla sua 

esecuzione dal direttore sanitario dell’Ente; 



 

 
ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI   
Responsabile Dott. Eugenio Annicchiarico   __________________    Estensore Dott.ssa Sara Ruggiu __________________    
  
 Pagina 3 di 3 

 

VISTO                    l’art. 57 comma 2 lett. B) del d.lgs. 163/2006, ritenuto applicabile nel caso di 

specie; 

RITENUTO            quindi necessario provvedere all’emissione degli ordini di reintegro delle 

scorte del materiale protesico reso disponibile in conto deposito dalle ditte 

fornitrici presso la Clinica Ortopedica;  

D E L I B E R A  

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 

 

DI APPROVARE  l’elenco predisposto dal Servizio Farmacia aziendale del materiale protesico 

impiantato sui pazienti AOU dalla Clinica ortopedica nei periodi luglio, 

settembre e ottobre 2009 (allegato al presente atto per costituirne parte 

integrante); 

DI AUTORIZZARE  il Servizio Acquisti aziendale all’emissione nei confronti delle ditte fornitrici 

dei relativi ordini di reintegro del materiale protesico impiantato nel periodo; 

DI DARE ATTO  che la spesa complessiva, pari a € 127.953,11 IVA compresa farà carico sul 

conto di costo n. 5000000901 “materiali protesici” del corrente esercizio 

economico.  

 

 

IL COMMISSARIO  

 (Dott. Giovanni Cavalieri) 

_________________________________ 

 


